EDITAL Nº 017/2019 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS REFERENTE A 1ª FASE DO

EDITAL Nº 005/2019-DRA/PROGRAD E

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA

MATRÍCULA NO CAMPUS DE PARANAVAÍ

PARA O ANO LETIVO DE 2019.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital 005/2019 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de

Paranavaí da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos

selecionados com situação deferida.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus nos dias 25

e 26 de fevereiro de 2019 para o encaminhamento de documentação da matrícula.

Art. 3º. Para modalidade de Transferência Externa, o candidato com situação deferida, deverá

entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no endereço e horário

de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte

documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

I. UNESPAR - CAMPUS DE PARANAVAÍ

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Gabriel Esperidião, s/nº - Jardim Morumbi - CEP: 87703-000

Horário: 8h30min às 11h e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

no Protocolo do Campus de Paranavaí da Unespar, dirigida à Secretaria Acadêmica/Setor de

Controle Acadêmico, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º.  Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 20 de fevereiro de 2019.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -

CAMPUS DE PARANAVAÍ

I. VAGAS OCIOSAS - REINGRESSO DE TRANCADOS

PROTOCOLO SOLICITANTE RESULTADO

107564 HELIO PEREIRA DOS SANTOS Deferido para turma B

107384 JENIFFER JUSSANI DE OLIVEIRA Deferido para o turno vespertino

106864 PAULO RICARDO LONGHI  Deferido

106858 RENATO LONGHI Deferido

106755 GUILHERME BRUNHOLI DIAS Deferido

106341 WILLIAN OLIVEIRA SOUSA Deferido para turma A

106340 JULIANA RODRIGUES DE SOUZA Deferido para turma B

106324 ANDRESA APARECIDA BERTOSSI Indeferido *

106252 SUSANE DOS SANTOS VALIN Deferido

106050 JANAÍNA CREPAZI KIRSTEN Deferido

105994 MÔNICA DO SANTOS C. KURODA  Indeferido *

105981 FABIO DOS SANTOS RODRIGUES Deferido

105880 MURILO S. COSTA DOS SANTOS Deferido

105804 DAYANE RODRIGUES NUNES Deferido

105800 GABRIELA MARTINS SOARES Indeferido *

105709 HUMBERTO F. DA SILVA PAIVA Deferido para turma B

* Indeferido - candidato deverá se inscrever na 2ª fase do Edital nº 005/DRA.

II. VAGAS OCIOSAS - TRANSFERÊNCIA DE TURNO

PROTOCOLO SOLICITANTE RESULTADO

107489 ROANE FEITAL MARQUES Indeferido*

107342 FLAVIA AGUIAR Deferido

107333 BIANCA DE ANDRADE ECKERT Deferido

107083 TAYELYTY BENTO LINS Deferido - Turma C

106889 LUANNA RODI PIVATO MENDES Indeferido*

106884 MICHAELA MARONÊZ PERES Indeferido*

106848 ANNA JULIA FAXINA GOVEIA Deferido

106506 LEONI DE MELLO FIRBIDA Indeferido*

106361 ANGELA A. DA SILVA NOBRES Indeferido*

106310 REBECA BARBOSA BASSETTO Indeferido*

106231 KATYANE CARDOSO DOS SANTOS Indeferido*

106177 YAGO SOARES FERREIRA  Deferido - Turma B

106107 LUIZ HENRIQUE A. DE OLIVEIRA Deferido - Turma B

106051 ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA Deferido - Turma C

106014 ANE CAROLINE DA CRUZ OSSUMA Indeferido*

105915 PATRICIA KEIKO TANNO Indeferido*

105896 JULIANA DA SILVA MENDES  Indeferido*

105817 MAYARA ELISA RICHTER RIBEIRO Deferido

105809 GABRIELA MARTINS SOARES  Deferido - Turma C

105805 GABR Indeferido*

105769 VERÔNICA DE SOUZA FELISBINO Deferido - Turma B

105763 MAYARA DA SILVA PEIXOTO Deferido - Turma C

105759 TAÍS DIAS ROSA Indeferido*

105725 VALERIA VIVIANE BIANCHI Indeferido*

*Ausência de vaga

III. VAGAS OCIOSAS - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSOS

PROTOCOLO SOLICITANTE RESULTADO

107439 ALANA MILHER Deferido - turma 2.ª C

106996 THIAGO APARECIDO DOS SANTOS QUADROS Deferido

106994 STEFANY SILVA BASTOS Deferido

106905 DANIEL RAMOS LIMA
Indeferido*

106740 KAWANA KETHELEEN BORGES DA SILVA
Indeferido*

106683 CAROLAINE DA SILVA TEODORO
Indeferido*

106668 ELIEZER DANZIGER DE OLIVEIRA
Indeferido*

106603 MICHELI RAFAELI DA SILVA
Indeferido*

106478 MILENA GABRIELA HORVATICH ABREGO Deferido

106280 LUCAS FERREIRA CHAVES Indeferido*

106250 ANDRESSA CARLA R. MENEGUCCI
Indeferido*

106182 JESSICA DA SILVA FERNANDES
Indeferido*

106136 DAIANE BATISTA RAPOSO
Indeferido*

106132 TAYNÁ DE OLIVEIRA BERNARDES
Indeferido*

106128 NELSON M. SUGUIYAMA JUNIOR
Indeferido*

106083 FLÁVIA RODRIGUES CONCEIÇÃO
Indeferido*

106054 ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA
Indeferido*

106003 MONICA DOS SANTOS C. KURODA
Indeferido*

105845 GABRIELA P. MARUCCI DA LUZ
Indeferido*

*Ausência de vaga

IV. VAGAS OCIOSAS - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

PROTOCOLO SOLICITANTE RESULTADO

107555 BEATRIZ LIBERALI ORTELLADO  Indeferido *

107546 PAULA TEIXEIRA  Indeferido *

107537 AMANDA PICHEK DE ALMEIDA  Indeferido *

107502 ANA CLAUDIA ALVARES DE ALMEIDA CASTRO Indeferido *

107353 AMANDA SCHIMDT DE SA  Indeferido *

107301 PAULO ANDRÉ GOUVEIA CAJANI Deferido

107254 ILANA PAULINO RESENDE  Indeferido *

107183 VIVIAN TAINE DA SILVA RATTI Indeferido *

107138 ALINE BORIN MARTINS Indeferido

106921 PAULO HENRIQUE DA S. DE ARAUJO Indeferido *

106726 ARIANE AZEVEDO SILVA Indeferido *

106700 MATHEUS SIMÕES DA SILVA  Indeferido *

106692 PAULO HENRIQUE MEIRELES Deferido

106622 KARINA GODOY C. DE OLIVEIRA Indeferido *

106620 ALISSON ANSANELO Indeferido *

106587 SILVIA CRISTINA POMIN Indeferido *

106578 LARISSA FERNANDES G. DA SILVA Deferido

106516 RONE CESAR DOS SANTOS Indeferido *

106424 SUELLEM COSTA DA P. GONÇALVES Indeferido *

106398 DANILO AVELAR DE SOUZA Deferido

106373 STEFANY ALVES SOUZA Indeferido

106367 MARCOS HENRIQUE DA SILVA ROCHA Indeferido *

106342 GUSTAVO ROCHA SALVADOR Indeferido *

106337 JULIANA CARLA CESCA REDANA Deferido - Turma A

106317 ALECIA GABRIEL DA SILVA DIAS Deferido

106316 GABRIELA SILVA ROSA Deferido - Turma B

106282 LUCAS FERREIRA CHAVES Indeferido *

106272 RICARDO BARBOSA SOARES Indeferido *

106261 VANDER LUÍS FEUSER MACHADO Indeferido

106242 DAIANE RODRIGUES FEITOSA Indeferido *

106116 ELOISA DA SILVA SANTANA Indeferido *

106040 GABRIEL MANOEL DA SILVA Deferido

106033 ELIZEU VICENTE BERSI FILHO INDEFERIDO *

105948 ARLETE LIMA DA SILVA DE FREITAS Indeferido *

105916 CAIO ONDEI COSTA Deferido - Turma B

105852 LUIZ GUSTAVO DE LIMA DE SOUZA Indeferido *

105814 IZABELLA BEATRIZ FERREIRA SOARES Deferido - Turma B

105802 GISELA APARECIDA C. DOS SANTOS  Indeferido *

105790 VITOR GABRIEL DE S. F.  S. FERREIRA Indeferido *

105712 MARCELA ADÃO DA SILVA SLAVIERO Indeferido *

105711 LUIS FERNANDO FILOMENO SLAVIERO Indeferido *

105708 GRAZIELE ADÃO DA SILVA Indeferido *

*Indeferido por descumprimento do item 3.2 do edital 005/2019 DRA/PROGRAD (não entregou documentação).

V. VAGAS OCIOSAS - REINGRESSO DE DESISTENTES

PROTOCOLO SOLICITANTE RESULTADO

107530 FABIANA MAGALHÃES CERQUEIRA Deferido -Turma B

107454 ARQUIMEDES DO AMARAL Indeferido *

107375 SUZELAINE COSTA DA SILVA Deferido

107371 ANDRÉIA CRISTINA FERREIRA
Indeferido*

107351 ANDRESSA FONTANA DIAS ZAROS
Indeferido*

107255 DEBORA DO SANTOS OLIVEIRA Deferido - Turma C

107181 ADELSON APARECIDO NERES GARCIA Deferido

107155 EDER FERREIRA BRAZ Indeferido*

107128 DÉBORA GOMES POLZIN
Deferido

107056 SUZANA BAPTISTA C. RAMOS
Deferido

107047 GUILHERME BRUNHOLI DIAS
Deferido

107040 ANDRÉIA CRISTINA VALENTIN Deferido

106986 ALDO VICTOR DOS SANTOS
Indeferido*

106930 LETICIA DELATORE VIEIRA
Indeferido*

106887 CECÍLIA ROSA BONIOTTI Deferido

106868 LUCIANE ANTONIO LOUREIRO Indeferido

106750 FRANCISCO RANGEL LEME GALINDO Deferido

106742 DANÚBIA LARISSA POSSIDÔNIO GALINDO DE BRITO  Indeferido *

106735 ICARO MARTINS PORFIRIO DE SOUZA Deferido

106727 LUANA CORREIA DA SILVA
Indeferido*

106707 MATHEUS ARAÚJO KISTNER
Indeferido*

106654 MATHEUS GUTIERRES RODRIGUES
Indeferido*

106633 THAIS MAYARA VIEIRA DA COSTA
Indeferido*

106619 TATIANE OLIVEIRA DA PAIXAO
Indeferido*

106618 JUNIOR BARRETO Deferido - Turma B

106612 VIRGINIA LUCIA GUTIERRES Deferido

106547 AMANDA CAROLINA P. CHAGAS
Indeferido*

106533 JAQUELINE VALIN
Indeferido*

106522 RAUANE MARINA TAVARES PEDROSO
Indeferido*

106507 RODRIGO BERNARDO DA SILVA
Indeferido*

106504 AISLAINE ISABELA DE SOUZA FREIRE
Indeferido*

106461 CÁSSIA LARISSA ASCENCIO DE MELO
Indeferido*

106428 GISLAINE A. DA SILVA DAMINELLI
Indeferido*

106382 ALEX GERONIMO DE FREITAS
Deferido

106381 JÉSSICA CRISTINA VIEIRA
Deferido

106375 ALEX GERONIMO DE FREITAS
Deferido

106372 ANA CAROLINE IZIDORO ARRIEIRA
Deferido

106359 JAYSLA DANIELLE CERATO DE ALMEIDA  Indeferido*

106349 BRUNO GUILHERME VITRO Deferido - Turma C

106320 VALDIR TREVIZAN Deferido

106289 OLMINDA ALVES DE LIMA Indeferido*

106273 DAISY ALBUQUERQUE ESTELLAI Indeferido*

106189 ANDRÉ DUDATT Indeferido*

106180 JESSICA DA SILVA FERNANDES Indeferido*

106168 DIEGO APARECIDO C. DA SILVA Indeferido*

106157 JAQUELINE VARGAS TESIN Deferido

106140 ANA CAROLINY MEDEIROS ALVES  Indeferido*

106100 ANA CAROLINE DA SILVA EDUARDO Deferido

106082 KAWANA KETHELLEN B. DA SILVA Indeferido*

106067 LUAN RODRIGUES BONI Indeferido*

106023 SIMONE FIALHO OLIVEIRA Deferido

106019 JOÃO VITOR DOMINGOS  Indeferido*

105980 LUCAS MORAIS Indeferido*

105963 KAWANE PONTES DA SILVA Indeferido*

105960 ADRIANA PRADO SANTOS Deferido

105934 TAYLANA INACIO DIAS Indeferido*

105893 GABRIEL HENRIQUE BUZINARO Indeferido*

105882 ANDRÉIA LETÍCIA PEREIRA AMARAL Deferido

105879 LARRY FÉLIX DA SILVA BARBOSA Indeferido*

105786 DAANE RIBEIRO DE ASSIS LEMES Deferido

105774 ELISÂNGELA CARRANCA DA SILVA Indeferido*

105766 JOÃO PEDRO DOS SANTOS BISPO Indeferido*

*Ausência de vaga